
RESOLUCION 274 DE 2005

(febrero 21)

Diario Oficial No. 45.829 de 21 de febrero de 2005

MINISTERIO DE TRANSPORTE

Por la cual se adiciona la Resolución número 007111 del 8 de agosto de 2003, que adoptó el
Manual Específico de Funciones y Requisitos de los empleos de la planta de personal del
Ministerio de Transporte.

EL MINISTRO DE TRANSPORTE,

 en ejercicio de las facultades legales y en especial de las conferidas por el artículo 1o y 10 del
Decreto número 2367 del 27 de diciembre de 1996,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. Adicionar el artículo 1o de la Resolución número 007111 del 8 de agosto de
2003, que adoptó el Manual Específico de Funciones y Requisitos de los empleos de la planta de
personal del Ministerio de Transporte, en el sentido de incluir dentro de las profesiones que se
contemplan en dicho Manual, la de Licenciado en Teología.

ARTÍCULO 2o. Adicionar el artículo 1o de la Resolución número 007111 del 8 de agosto de
2003, que adoptó el Manual de Funciones y Requisitos para los diferentes empleos de la planta
de personal de empleados públicos del Ministerio de Transporte, en el sentido de incluir las
siguientes funciones para el empleo de Técnico Administrativo código 4065 grado 12 de la
planta global, en la Secretaría General.

Secretaría General:

Servir como apoyo religioso y moral de los funcionarios del Ministerio.

Fortalecer los valores y las relaciones interpersonales de los funcionarios como guía espiritual.

Presidir los actos y ceremonias religiosas que se celebren, de acuerdo con las actividades que
programe el Ministerio.

Aconsejar y guiar, moral y espiritualmente, a los funcionarios del Ministerio que lo soliciten.

Dictar charlas de orientación sobre tópicos morales, religiosos, culturales y sociales.

ARTÍCULO 3o. La presente resolución rige desde la fecha de su expedición.

Publíquese, comuníquese y cúmplase.

Dada en Bogotá, D. C., a 21 de febrero de 2005.

El Ministro de Transporte,

ANDRÉS URIEL GALLEGO HENAO.



 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma de la Administradora Colombiana de Pensiones - Colpensiones
ISSN 2256-1633
Última actualización: 31 de agosto de 2019

 


